
 
 

1 
 

UŢ NIKDY NEBUDU CHYTAT VEVERKY 

Na jaře se narodil malý kocour1. Když kocour 

vyrostl, vzal si ho člověk k sobě domů. Člověk dal 

kocourovi jméno Modroočko2. Proč Modroočko? 

Protože měl kocour modré oči. Kocour Modroočko 

byl celý černý. Jen čelo a náprsenku3 měl šedou. 

Kocour Modroočko žije s člověkem, kterému říká 

dvojnoţec4. Proč dvojnožec? Protože člověk má dvě 

nohy a kočka má čtyři nohy. 

Jednou kocour Modroočko ležel na zahradě a 

spal. Najednou kocourovi Modroočkovi spadlo něco 

na hlavu. Za chvilku mu spadlo něco do ucha. Potom 

vedle kocoura Modroočka spadla větvička5 ze 

stromu. Stále něco padalo na zem. Kocour 

Modroočko se podíval na strom. Na stromě viděl 

veverku6. Veverka ukousla větvičku a hodila ji po 

kocourovi Modroočkovi. Veverka se kocourovi 

Modroočkovi začala smát. 

Kocour Modroočko řekl veverce „Měj mě ráda“. 

Veverka slezla ze stromu a začala kolem kocoura 

Modroočka skákat. Sedla si vedle kocoura 

Modroočka a řekla: „Že mě nechytíš!“ Kocour 

Modroočko utíkal za veverkou. Veverka skočila na 

strom a kocour Modroočko utíkal stále za veverkou. 

Kocour Modroočko volal na veverku: „Počkej, 

až tě chytím. Po stromě umím utíkat“. Veverka 

utíkala až na špičku stromu7. Kocour Modroočko 

stále utíkal za veverkou. Veverka skočila na tenkou 

větvičku a z větvičky skočila na druhý strom. Kocour 

Modroočko dostal velký strach z výšky.  Veverka 

kocourovi Modroočkovi utekla a smála se mu. 

Kocour Modroočko začal plakat8. Nevěděl, jak 

se dostat na zem. Kocour Modroočko plakal hlasitě a 

dlouho. Pláč slyšel člověk. Člověk vylezl na strom a 

chtěl vzít kocoura Modroočka do rukou. Najednou 

větev praskla9. Člověk a kocour Modroočko spadli 

ze stromu na zem. Kocour Modroočko spadl na 

všechny čtyři tlapky10, ale člověk spadl na záda a 

1 Kocour – samec 

od kočky 

2 Modroočko – jméno 

kocoura 

3 Náprsenka – 

pojmenování části hrudi 

u zvířete 

4 Dvojnoţec – 

pojmenování člověka, 

které si kocour 

Modroočko vymyslel 

5 Větvička 

 

6 Veverka 

 

7 Špička stromu – 

nejvyšší místo 

na stromě 

 

8 Plakat – když je někdo 

smutný, tečou mu slzy 

po tváři 

9 Větev praskla – větev 

se zlomila. 

10 Tlapky – nohy od 

kočky 



 
 

2 
 

nehýbal se. Kocour Modroočko si lehnul na hruď 

člověka11 a předl12 mu do ucha. Člověk se nehýbal. 

Za chvíli přijela sanitka13 a odvezli člověka 

pryč. Večer přivezli člověka zpátky domů. Na hlavě 

a ruce měl bílý obvaz14. Kocour Modroočko byl 

smutný. Člověk si lehnul do postele a kocour 

Modroočko mu předl do ucha. Člověk zachránil 

kocourovi Modroočkovi život. 

Později člověk zavolal k sobě kocoura 

Modroočka. Leželi spolu smutně v posteli. Zdravou 

rukou hladil člověk kocoura Modroočka. Oba dva 

byli najednou veselí. Člověk se brzo uzdravil. 

Kocour Modroočko řekl: „Už nikdy nebudu chytat 

veverky“. 

(Josef Kolář – Z deníku kocoura Modroočka) 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

  

11 Hruď člověka – 

místo mezi krkem a 

břichem. Když 

dýcháme, hruď se 

nám zvedá. 

12 Příst (kocour 

předl) – řeč kočky. 

Předením vyjadřují 

kočky spokojenost. 

13 Sanitka – 

zachraňuje životy lidí. 

Převáží zraněné lidi 

do nemocnice. 

 

14 Obvaz – používá se 

na zavázání 

poraněných částí těla 

 



 
 

3 
 

PRACOVNÍ LIST 

  

Vyber správnou odpověď. 

 

Př. Jaké jméno dal člověk kocourovi? 

a) Zelenoočko  b) Hnědoočko  c) Modroočko 

 

1. Jakou část těla měl kocour Modroočko šedou?  

a) čelo a náprsenku b) uši a náprsenku c) tlapky a ocas 

 

2. Kdo házel po kocourovi Modroočkovi větvičky? 

a) člověk   b) pták   c) veverka 

 

 

 

Jsou věty správně nebo špatně? 

 

   

 

 

Př. Kocour Modroočko utíkal za liškou.  

 

Př. Kocour Modroočko utíkal za veverkou. 

 

 

1. Kocour Modroočko dostal velký strach z výšky. 

 

2. Člověk vylezl na strom a chtěl vzít kocoura Modroočka do batohu. 

 

3. Kocour Modroočko spadl na všechny čtyři tlapky. 

 

4. Za chvíli přijeli hasiči a odvezli člověka pryč. 

  

1 

2 

SPRÁVNĚ ŠPATNĚ 



 
 

4 
 

 

 Dopiš správně slovo. 

 

Jméno kocoura M  ___  ___  R  ___  O  ___  K  ___ 

 

Nejvyšší místo na stromě ___  P  ___  ___  K  ___ 

 

Používá se na zavázání poraněných částí těla O  ___  ___  ___  Z 

 

  

Nakresli kocoura Modroočka. 

Kocour Modroočko je celý černý. Má šedé jen čelo a náprsenku. Oči má 

modré. 

  

3 

4 



 
 

5 
 

Pouţité zdroje 

KOLÁŘ, Josef. Z deníku kocoura Modroočka. 6. vyd. Praha: Albatros, 1991, 106 s. Klub mladých 

čtenářů (Albatros). ISBN 80-000-0138-1. 

 

Obrázky: 

Vánoční strom | prodej vánočních stromů s dopravou v ceně. Vánoční strom [online]. Praha [cit. 

2012-04-29]. Dostupné z: http://www.vanocni-stromy.cz/vanocni-strom.html 

Plzeňská krajská záchranka má nové sanitky | Z domova | Zpravodajství | ZN - odborné fórum 

zdravotnictví a sociální péče:. Zdravotnické noviny [online]. 16.5.2011. 2011 [cit. 2012-04-29]. 

Dostupné z: http://www.zdravky.cz/zpravodajstvi/z-domova/plzenska-krajska-zachranka-ma-nove-

sanitky 

Savci. 311. oddíl Káňata [online]. [cit. 2012-04-29]. Dostupné z: http://311.rodsovy.cz/savci.htm 

Větvička s listím D.92cm :: ASA Selecction :: Deko - ASA Selection:. Bytové doplňky [online]. 2007 

[cit. 2012-04-29]. Dostupné z: http://bytove-doplnky.shop-y.cz/vetvicka-s-listim-d-92cm-asa-

selecction-deko.html 

Crepe Bandage Fabric,Cotton Crepe Bandage Fabric,Crepe Bandage Fabrics Suppliers From 

India. Curgicotfab [online]. 2010 [cit. 2012-04-29]. Dostupné z: http://www.surgicot.net/crepe-

bandage-fabric.htm 

 

http://www.vanocni-stromy.cz/vanocni-strom.html
http://www.zdravky.cz/zpravodajstvi/z-domova/plzenska-krajska-zachranka-ma-nove-sanitky
http://www.zdravky.cz/zpravodajstvi/z-domova/plzenska-krajska-zachranka-ma-nove-sanitky
http://311.rodsovy.cz/savci.htm
http://bytove-doplnky.shop-y.cz/vetvicka-s-listim-d-92cm-asa-selecction-deko.html
http://bytove-doplnky.shop-y.cz/vetvicka-s-listim-d-92cm-asa-selecction-deko.html
http://www.surgicot.net/crepe-bandage-fabric.htm
http://www.surgicot.net/crepe-bandage-fabric.htm

